چرا که از نظر وی در این حادثه، دست کم ۴۰ درصد کل جمعیت ایران از بین رفت و بر همین اساس، «بی‌شک ایران بزرگ‌ترین قربانی جنگ جهانی اول است» (همان). جمله‌ی اخیر، جمله‌ای است که در جای‌جای کتاب به آن برخواهیم خورد. وی در مقدمه که فصل اول کتابش را شامل می‌شود، توضیح می‌دهد که با وجود اعلام بی‌طرفی ایران در جنگ جهانی اول، کشورهای درگیر (روس، انگلیس،

■ قحطی بزرگ (۱۲۹۸-۱۲۹۶ ش/۱۹۱۹-۱۹۱۷ م)
■ نوشته‌ی محمدقلی مجد، ترجمه‌ی محمد کریمی
■ مؤسسه‌ی مطالعات و پژوهش‌های سیاسی؛ تهران: ۱۳۸۷؛ ۲۳۵ صفحه

آن دسته از ایرانی‌هایی که اهل مطالعه باشند، عموماً با نسل‌کشی ارمنی‌ها توسط حکومت عثمانی آشنا نیستند. این نسل‌کشی که هم‌زمان با حکومت ترک‌های جوان اتفاق افتاد، باعث از میان رفتن بیش از دو میلیون ارمنی بی‌گناه شد.